
 

 

 

      Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 
 

 

 
  

 
All’albo online 

 
Amministrazione Trasparente 

Al fascicolo del progetto 

Oggetto:  ASSUNZIONE AL PTOF D’ISTITUTO - Programma Nazionale Scuola e competenze 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) AVVISO PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025  

  Titolo progetto: “SUMMERSCHOOL” 
  Codice progetto: ESO 4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-29 
  Codice Unico di Progetto (CUP): G14D24001710007 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 
15marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 
78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 



 

 

 

      Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 
 

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 
AVVISO PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l’Avviso pubblico 59369 del 19.04.24 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025” Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 
e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTA  la candidatura n. 3819 presentata da questa Istituzione Scolastica;; 
VISTO Il Decreto Direttoriale R. 0000021. 07-06-2024 di approvazione delle  graduatorie; 
VISTO  la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI N. 83244 DEL 12.06.2024; 
PRESO ATTO che, dall’ allegato al Decreto ministeriale n. 21 del 07/06/2024 risulta assegnata a questo 

Istituto la somma di € 79.920,00; 
VISTE le linee guida e le norme di riferimento per l’attuazione degli interventi a valere sul Fondo 

Sociale Europeo Plus – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dagli OO.CC. 

competenti; 
VISTO il Programma Annuale dell'esercizio 2024 
DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2024 la somma autorizzata; 

DECRETA 

che il Progetto indicato nelle premesse sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’anno scolastico corrente; tale 
inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto. 
 

 
TIPOLOGIA 

DELL’INTERVENTO 
E LINEA DI 

INVESTIMENTO 
 

 
TITOLO PROGETTO 

 
CODICE PROGETTO 

 
TOTALE 

AUTORIZZATO 

Sottosezione 

ESO4.6.A4.A 

SUMMERSCHOOL ESO 4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-29 79.920,00 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione 
dedicata, per la massima diffusione. 

 

F.to Digitalmente da 
   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

     Dott.ssa Rosalia Licata 

 


